
 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE 
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 

 
PORTARIA INEA PRES Nº 473 DE 17 DE JULHO DE 2013 
 

CRIA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO 
CONTRATO INEA Nº 23/2013, REFERENTE À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EVENTOS E 
ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL. 

 
A PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 13 do Decreto Estadual nº 41.628, de 12 de janeiro de 
2009, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Criar Comissão de Fiscalização do Contrato INEA nº 23/2013, referente à 

prestação de serviços de eventos e atividades de educação ambiental, a cargo da 

empresa Instituto Eventos Ambientais - IEVA. 

Art. 2º - Designar TERESINHA DOS SANTOS MIRANDA, Professora, matrícula nº 
2701734-2, GEISY LEOPOLDO BARBOSA, Bióloga, matrícula nº 390.372-1 e MAURO 
LOPES DE SOUZA, Biólogo, matrícula, nº 2701739-1, para, sob a coordenação e 
presidência do primeiro, constituir Comissão destinada a atender o que dispõe a 
presente Portaria conforme processo nº E-07/509.556/2012. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Rio de Janeiro, 17 de julho de 2013 
 
MARILENE RAMOS 
Presidente 

Publicado em 24.07.13, nº DO 135, página 13 

 


